# Fuori casa, per le strade, tutte insieme

- coetus, concilia, secretas  
consultationes
- ut **plebis** quondam sic  
**mulierum** secessionem
- in publicum procurrendi
- vias **obsidendi**
- viros alienos appellandi
- impotentia muliebri
- omnium rerum libertatem,  
immo licentiam
- **expugnaverint**
- ius et maiestate viri retinere
- domi victa **libertas nostra**  
in foro **conteritur et calcatur**
- singulas non **continuimus**
- universas horremus
- **virorum omne genus**  
coniuratione muliebri  
**sublatum**
- date **frenos** impotenti naturae  
et **indomito animali** et sperate  
ipsas modum **licentiae** facturas

# L'assalto allo stato

- agmen mulierum
- **verecundia** singularum
- **maiestatis** et **pudoris** universarum
- quaeque domi
- **blandiores** in publico quam in privato
- domi vos
- suis **iuris** finibus contineret **pudor**
- et foro et contionibus et comitiis immisceri
- **ne** privatam rem **agere** feminas **sine tutore auctore**
- **in manu** parentium, fratrum, vivorum
- rem publicam capessere eas patimur

# Dalla parità alla superiorità

- [3] Recensete omnia **muliebria iura** quibus **licentiam earum adligauerint** maiores uestri per quaeque **subiecerint uiris**; quibus omnibus **constrictas uix** tamen **continere potestis**. quid? si carpere singula et extorquere et **exaequari** ad extremum **uiris** patiemini, tolerabiles uobis eas fore creditis? **exemplo simul pares esse coeperint, superiores erunt.** [ ...] uolo tamen audire quid sit propter quod matronae consternatae **procucurrerint in publicum ac uix foro se et contione abstineant**? ut captiui ab Hannibale redimantur parentes, uiri, liberi, fratres earum? procul abest absitque semper talis fortuna rei publicae; sed tamen, cum fuit, negastis hoc piis precibus earum. at non pietas nec sollicitudo pro suis sed religio congregauit eas: matrem Idaeam a Pessinunte ex Phrygia uenientem accepturae sunt. quid honestum dictu saltem **seditioni** praetenditur **muliebri**? "**ut auro et purpura fulgamus**" inquit, "**ut carpentis festis profestisque diebus**, uelut triumphantes de lege uicta et abrogata et captis ereptis suffragiis uestris, per urbem **uectemur: ne ullus modus sumptibus, ne luxuriae sit.**"

# Tremate, tremate...

- muliebria **iura...**  
**adligaverint... subiecerint**  
viris
- **constrictas vix continere**  
potestis
- procucurrerint **in publicum**
- vix **foro** se et **contione**  
abstineant
- seditioe muliebri
- *auro et purpura fulgamus*
- *carpentis vectemur*
- exaequari viris
- **simul pares...**  
**superiores**
- ne ullus modus  
*sumptibus* ne luxuriae sit